Deliberar sobre a alienação onerosa do bem imóvel descrito na CRP do Porto sob o 

nº 0508 e inscrito na matriz urbana sob o artigo 9554, sito na Rua Passos Manuel, n.º 

8, na cidade do Porto, propriedade da nossa Associação, pelo valor mínimo de 

€540.000,00 (quinhentos e quarenta mil euros). Esta proposta é feita ao abrigo da 

alínea l) do Artigo 48.º dos nossos Estatutos e é acompanhada do respetivo Parecer 

do Conselho Fiscal, conforme a alínea c) do número 1 do Artigo 65 dos mesmos 

Estatutos e as competências que nele são conferidas a este Órgão Associativo.